
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

PS J № Ш
г. Советская Гавань

ПРИКАЗ

Г п
о  проведении Школы молодого педагога

На основании плана работы Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2023 
год, Приказа Управления образования «О реализации целевой модели 
наставничества для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным программам и программам 
дополнительного образования в Советско-Г аванском муниципальном 
районе» от 21.01.2022 № 38 в целях создания условий для повышения 
профессиональной компетенции и личностного роста, а также сокращения 
адаптационного периода молодых специалистов 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусова М.Б.):

1.1 Провести 07 апреля 2023 года заседание Школы молодого педагога 
в форме Большого сбора на базе МБОУ «Основная школа № 8»;

1.2. Утвердить план работы проведения Большого сбора (Приложение
№ 1).

2. Руководителям образовательных организаций МБОУ СШ № 1, № 3 
им. А.И. Томилина, № 5, № 15, № 16 имени Героя России Заволянского 
Валерия Ивановича, МБОУ ОШ № 8, № 14, МБДОУ детский сад № 5, № 7, 
№ 8, № 9, № 43 (Крамсков А.Н., Балагуров А.А., Телешева А.С., Ромашко 
О.В., Федорченко Н.П., Исаков Д.А., Жукова И.Ю., Нешева И.В., Анисимова 
А.Л., Волобой Н.А., Зайчук И.В., Ильина Г.В.):

2.1. Обеспечить участие в работе Большого сбора молодых 
специалистов и педагогов (список прилагается).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

И.о. начальника Р.В. Горшкова

001332 МАУ «Р.г.-С.и.. Заказ 201. Тираж 2000.2022г.



приложение № 1
УТВЕРЖДЕН 
приказом Управдения 
образования Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 03.04.2023 № 178

План проведения заседания 
Школы молодого педагога в форме Большого сбора

№
п/п

Мероприятие Время Кто проводит

1. Творческий завтрак g3U'_ ^10.... Члены ШМП
Открытые уроки молодых специалистов

2. Урок математики в 3 классе 9̂ ^̂  _ \ 0̂ ^ Лобанова А.Н., 
учитель начальных 
классов МБОУ СШ 
№ 5

3. Урок физической культуры в 9 классе --,0Z0_ii0U' Андоне А.Н., 
учитель физической 
культуры МБОУ 
С Ш№5

4. Урок физической культуры в 8 классе • j P«11200 Дубницкий Ю.И., 
учитель физической 
культуры МБОУ 
0Ш №  14

5. Творческая программа «Напутствие» для 
молодых специалистов З'^^года работы

121U.J2-IU Совет молодых 
педагогов

Творческие отчёты молодых специалистов в форме п резентаций
6. «Педагогические находки» молодых 

специалистов года работы
12^и_12« Члены ШМП

7. Фрагмент урока. Опыт разработки 
мотивирующего этапа (актуализация -  
целеполагание) молодыми 
специалистами 2™ года работы

12«_ J3I0 Члены ШМП

Обед
8. Современный урок в школе: структура 

современного урока

j40u _  jjuu Павлова Н.А., рук. 
ШМП

9. Деловая игра «Осваиваем 
функциональную грамотность»

-- Черненко П.А., 
методист ИМЦ

10. Мастер-класс «Деятельностный подход 
на разных этапах урока»

is " ''- 1 6 ““ Комар В.Е., учитель 
области
«Искусство» МБОУ 
СШ № 3 им. А.И. 
Томилина

11. Рефлексия дня 16"" - 16‘" Павлова П.А., рук. 
ШМП
Черненко Н.А., 
методист ИМЦ



Для молодых специалистов дошкольного образования
Практико-ориентированный семинар 

«Современные здоровьесберегающие технологии в дошкольном образовании»
1. «Массаж стоп как профилактика раннего 

развития плоскостопия с использованием 
дорожки здоровья»

13®'-14^ Фонтош Н.Н., 
старший 
воспитатель, 
Бабинцева У.М., 
воспитатель 
МБДОУ детский 
сад № 9

2. Гимнастика после сна как компонент 
здоровьесберегающей технологии

Кодакова Ю.В., 
воспитатель 
МБДОУ детский 
сад № 9

3. Дыхательная гимнастика как средство 
оздоровления детей дошкольного 
возраста

Титова А.В., 
воспитатель 
МБДОУ детский 
сад № 9

4. Самомассаж для укрепления здоровья 
детей дошкольного возраста

Кузнецова Е.В., 
воспитатель 
МБДОУ детский 
сад № 9

5. Рефлексия по итогам семинара Фонтош Н.Н., 
старший 
воспитатель 
МБДОУ детский 
сад № 9



Приложение № 2 

Список молодых специалистов и педагогов - участников ТТТМП

1. Имомова М. А., учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 1»
2. Садковская Т.С,, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 3 им. А.И. 

Томилина»
3. Андоне А.Е., учитель физической культуры МБОУ «Средняя школа № 5»
4. Лобанова А.Н., учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа № 5»
5. Пивоваров М.А., учитель ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 5»
6. Губарева Н.М., учитель начальных классов МБОУ «Основная школа № 8»
7. Дубницкий Ю.И., учитель физической культуры МБОУ «Основная школа № 14»
8. Павленко Д.А., педагог-психолог МБОУ «Средняя школа № 15»
9. Ермакова С.С., учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 15»
10. Щетинина Е.А., учитель биологии и химии МБОУ «Средняя школа № 16 имени 

Героя России Заволянского Валерия Ивановича»
11. Магомедова М.С., учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа № 16 имени 

Г ероя России Заволянского Валерия Ивановича»
12. Алышова Э.Х., учитель математики и информатики МБОУ «Средняя школа № 16 

имени Г ероя России Заволянского Валерия Ивановича»
13. Третьякова Г.Д., учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа № 16 имени 

Г ероя России Заволянского Валерия Ивановича»
14. Яфаркина К.Д., учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа № 16 имени 

Г ероя России Заволянского Валерия Ивановича»
15. Мажейко С.С., воспитатель МБДОУ детский сад № 5
16. Лебедева Ю.В., воспитатель МБДОУ детский сад № 5
17. Беспалова А.С., воспитатель МБДОУ детский сад № 7
18. Кондратьева А.С., воспитатель МБДОУ детский сад № 8
19. Полумыскина Е.Г., воспитатель МБДОУ детский сад № 43
20. Шилкина М.С., воспитатель МБДОУ детский сад № 43
21. Миндиярова А.О., тренер-преподаватель МБОУ ДО «ДЮСШ г. Советская Гавань»
22. Вострокнутова Е.В., тренер-преподаватель МБОУ ДО «ДЮСШ г. Советская 

Г авань»
23. Павлова Н. А., заместитель директора по УВР МБОУ «Средняя школа № 3 им. А.И. 

Томилина»
24. Комар В. Е. учитель изо, МХК МБОУ «Средняя школа № 3 им. А, И. Томилина»
25. Фонтош Н. П., старший воспитатель МБДОУ детский сад № 9
26. Бабинцева У. М., воспитатель МБДОУ детский сад № 9
27. Кондакова Ю. В., воспитатель МБДОУ детский сад № 9
28. Кузнецова Е. В., воспитатель МБДОУ детский сад № 9
29. Титова А. В., воспитатель МБДОУ детский сад № 9


